
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
3/ 0$  №

г. Грозный

О внесении изменений в реестр лицензий 
МБОУ «СОШ № 6 им. Х.А. Мамакаева»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании представленных документов и заявления 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района о внесении изменений в 
реестр лицензий п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в части изменения адреса места нахождения и 
места осуществления образовательной деятельности муниципальном} 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района (далее соответственно 
МБОУ «СОШ № 6 им. Х.А. Мамакаева», реестр лицензий).

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения лицензиата: 366611, Чеченская Республика, 

Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Абуязида Тазуевича 
Харикова, д. 1А.

Место осуществления образовательной деятельности: 366611, 
Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Абуязида Тазуевича 
Харикова, д. 1А.



ОГРН 1092033001059; ИНН 2002003201.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Организовать работу по своевременному внесению записи 

о внесении изменений в реестр лицензий в установленном порядке.
2.2. Обеспечить предоставление выписки из реестра лицензий в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированном 
электронной подписью в установленном порядке.

2.3. Обеспечить своевременное внесение соответствующих сведений 
в реестр действующих лицензий на официальном сайте Министерства 
образования и науки Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», сводный реестр лицензий 
в информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно­
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
организацией лицензионных требований оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев


